



# Sri Sithi Vinayagar Temple

Teglvangenget 93, 7400 Herning

CVR-nr. 25 18 59 27

## Intern årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 24. februar 2023.

4 marts

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sri Sithi Vinayagar Temple Teglvænget 93 7400 Herning  Telefon: 97225511  CVR-nr.: 25 18 59 27 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Interne revisorer</b>	Mithualan Premachandra Selvakumarakulasingam Thuraisingam
<b>Bestyrelse</b>	Selvaratnam Sangarapillai, Formand Srishankar Vincent, Næstformand Sureshkumar Sabaratnam, Kasserer Esan Ponnampalam, Sekretær Sivathasan Kumarasamy, Vicesekretær Sivananthan Rajalingam Pradeepan Sivabala Ranjan Subramaniam Navaratnam Jegathasan Sellathurai Mathanarajah Myilvahanam Birundaharan Sinnathurai Bakeerathan Navaratnam Vaseetharan Rasiah Kirupananthan Kathiravelu Sri Varathan Rathinam
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning Sparekassen Kronjylland, Dalgasgade 35, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Foreningens Selskabets væsentligste aktiviteter**

Foreningens væsentligste formål er at være tempel for alle hinduister i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets samlede indtægter udgør 2.851.314 kr. mod 2.441.288 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 757.081 kr. mod 1.047.223 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Indtægter	2.851.314	2.441.288
2 Vareforbrug og mødeudgifter	-926.253	-520.848
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.925.061</b>	<b>1.920.440</b>
3 Personaleomkostninger	-255.571	-139.694
<b>Bruttoresultat II</b>	<b>1.669.490</b>	<b>1.780.746</b>
4 Lokaleomkostninger	-523.618	-286.606
5 Administrationsomkostninger	-103.608	-93.002
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>1.042.264</b>	<b>1.401.138</b>
6 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-281.090	-296.226
7 Andre finansielle indtægter	996	0
8 Øvrige finansielle omkostninger	-5.089	-57.689
<b>Årets resultat</b>	<b>757.081</b>	<b>1.047.223</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	757.081	1.047.223
<b>Disponeret i alt</b>	<b>757.081</b>	<b>1.047.223</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
9 Grunde og bygninger	7.472.681	7.690.922
9 Ratham	350.214	368.089
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.714	121.833
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.906.609</u>	<u>8.180.844</u>
Guld og sølv smykker	396.701	365.040
10 Deposita	8.250	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>404.951</u>	<u>365.040</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.311.560</u></b>	<b><u>8.545.884</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Forudbetalinger for varer	<u>197.588</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>197.588</u>	<u>0</u>
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.550	850
12 Periodeafgrænsningsposter	38.109	26.499
Tilgodehavender i alt	<u>47.659</u>	<u>27.349</u>
13 Likvide beholdninger	<u>1.344.156</u>	<u>487.009</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.589.403</u></b>	<b><u>514.358</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.900.963</u></b>	<b><u>9.060.242</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Egenkapital	9.658.618	8.894.643
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.658.618</b>	<b>8.894.643</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Gæld til pengeinstitutter	32.487	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	114.500	149.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.558	16.000
15 Anden gæld	27.800	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	242.345	165.599
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>242.345</b>	<b>165.599</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.900.963</b>	<b>9.060.242</b>

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>
Egenkapital 1. januar 2022	8.894.644
Årets resultat	757.081
Regulering beholdning guld og smykker til dagsværdi	6.893
	<b>9.658.618</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Indtægter</b>		
Kontingenter	25.800	26.700
Kontingent - Danske Bank	24.770	28.925
Kontingent Nordea	12.750	12.475
Gaver	712.650	672.963
Indsamlingsboks	81.817	100.383
Salg billetter	482.385	366.770
Salg lille kiosk	71.203	43.800
Gave smykker, guld og sølv	24.768	0
Øvrige indtægter	73.437	69.965
Momskompensation	54.984	44.338
Kassedifferencer	-66	-148
Bryllup	708.300	572.600
Teltudlejning	42.000	0
Leje af markedsplads	50.500	28.800
Leje af Teglvænget 95	486.016	473.717
	<u><b>2.851.314</b></u>	<u><b>2.441.288</b></u>
<b>2. Vareforbrug og mødeudgifter</b>		
Diverse fortæring møder	791.823	407.626
Køb varer lille kiosk	12.013	9.505
Udgifter vedrørende stor fest	108.062	94.227
Leje af telt og udstyr	14.355	9.490
	<u><b>926.253</b></u>	<u><b>520.848</b></u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Løn til præster fra udlandet	163.349	59.457
Transport af præster fra udlandet	40.124	14.566
Personaleomkostninger danske præster	46.098	58.671
Løn til Ratham fører - stor fest	6.000	7.000
	<u><b>255.571</b></u>	<u><b>139.694</b></u>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>4. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	20.400	0
Ejendomsskat og forsikring	32.238	37.746
Vedligeholdelse	199.055	72.192
Rengøring	4.013	21.355
Vicevært	7.200	7.200
Renovation	16.188	16.118
Forbrugsafgifter	185.812	93.611
Ejendomsskat Teglvænget 95	15.176	10.063
Forsikring Teglvænget 95	35.040	28.321
Vedligeholdelse Teglvænget 95	8.496	0
	<b><u>523.618</u></b>	<b><u>286.606</u></b>
<b>5. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler og tryksager	19.305	20.122
Edb-omkostninger	0	68
Telefon	5.082	2.991
Porto og gebyrer	20.528	13.301
Revisorhonorar	21.905	21.255
Forsikringer	36.650	33.669
Gaver	0	900
Hjemmeside	138	696
	<b><u>103.608</u></b>	<b><u>93.002</u></b>
<b>6. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på Ratham	17.875	17.875
Afskrivning på ombygning	42.445	42.445
Afskrivning på bygninger og grunde	213.915	213.915
Mindre nyanskaffelser	6.855	21.991
	<b><u>281.090</u></b>	<b><u>296.226</u></b>
<b>7. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursdifferencer	996	0
	<b><u>996</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
<b>8. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Renter, pengeinstitutter	4.111	1.403		
Prioritetsrenter	0	28.695		
Valutakursdifferencer	978	91		
Låneomkostninger	0	27.500		
	<u><b>5.089</b></u>	<u><b>57.689</b></u>		
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Ratham</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Hindustatuer</b>
Kostpris 1. januar 2022	<u>8.701.896</u>	<u>521.749</u>	<u>279.490</u>	<u>152.449</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>8.701.896</b></u>	<u><b>521.749</b></u>	<u><b>279.490</b></u>	<u><b>152.449</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.010.974	153.660	157.657	152.449
Årets afskrivninger	<u>218.241</u>	<u>17.875</u>	<u>38.119</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>1.229.215</b></u>	<u><b>171.535</b></u>	<u><b>195.776</b></u>	<u><b>152.449</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>7.472.681</b></u>	<u><b>350.214</b></u>	<u><b>83.714</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>10. Deposita</b>				
Tilgang i årets løb			<u>8.250</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>			<u><b>8.250</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>			<u><b>8.250</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.550	850
	<u><b>9.550</b></u>	<u><b>850</b></u>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring og husleje	38.109	26.499
	<u><b>38.109</b></u>	<u><b>26.499</b></u>
<b>13. Likvide beholdninger</b>		
Kontantbeholdning	62.519	56.871
Kontantbeholdning EUR	37.740	4.424
Bankkonto Danske Bank	406.924	217.727
Bankkonto Nordea	117.667	117.539
Dankort, mobilepay og kontanter under indsætning i bank	113	3.759
Nordea Mobilepay konto	252.511	69.102
Sparekassen Kronjylland	466.682	16.587
Sparekassen Kronjylland	0	1.000
	<u><b>1.344.156</b></u>	<u><b>487.009</b></u>
<b>14. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Sparekassen Kronjylland	32.487	0
	<u><b>32.487</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>15. Anden gæld</b>		
Løn og tantieme	27.800	0
	<u><b>27.800</b></u>	<u><b>0</b></u>


